

KANCELARIA
URZĘDU MIASTA CZĘSTOCHOWY
WPLYNĘŁO

06. 09. 2023

nr PP 114466

l.zal. podpis *[signature]*

-8-



025013279
Data wpływu: 2023-09-06
Nr: **PP. 114466. 2023**
Przyjął: Cechowski Piotr - Kancelaria
Kancelaria Urzędu Miasta
Załączników: 0

Częstochowa, dn. 04.09.23

Prezydent Miasta Częstochowa
Krzysztof Matyjaszczyk
Ul. Śląska 11/13
42-217 Częstochowa

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu mieszkańców dzielnicy Dźbów z zaniepokojeniem zwracam się do Pana z petycją o pilną interwencję w kwestii budowy chodnika oraz drogi rowerowej przy ruchliwej ulicy Leśnej.

Obecnie jest to ulica stanowiąca strategiczne połączenie z nowo powstałą strefą ekonomiczną, a także z kluczowymi gminami, w tym z Blachownią. W tej okolicy trwa rozbudowa domków jednorodzinnych, powstało wiele dobrze prosperujących mikro przedsiębiorstw, a wszystko to wpłynęło na znaczne natężenie ruchu samochodowego, w tym aut dostawczych, ciężarówek i innych.

Z ogromnym niepokojem obserwuję ruch pieszych przy ul. Leśnej, zwłaszcza, że jest to główna droga prowadząca do szkoły podstawowej (SP 52), przedszkola, kościoła, przychodni czy marketów.

Nadmienię, że przy tej ulicy nie ma żadnych świateł drogowych, pasów dla pieszych czy wysepek spowalniających ruch samochodów. Dzieci codziennie idą lub jadą na rowerze ulicą w drodze do szkoły. Część uczniów dojeżdża autobusem, jednakże by dojść na przystanek autobusowy muszą również iść ulicą. Ponadto wychodząc na przystanek z ul. Chłopskiej wylaniają się na ul. Leśnej wprost z za zakrętu. Nadmienię również, że są miejsca na ul. Leśnej, gdzie nawet nie ma skrawka pobocza ze względu na bariery ochronne po obu stronach. Wiele rodziców dostrzegając niebezpieczeństwo na drodze, latami dowozi autem dzieci do najbliższej szkoły.

Niezwykle niebezpieczny jest również okres jesienno - zimowy, gdy panuje słaba widoczność a okresowo zostają całkowicie zasypane pobocza. Piesi, w tym oczywiście dzieci muszą dosłownie iść środkiem tej ulicy.

Pragnę również wspomnieć, że piesi to również osoby niepełnosprawne, osoby starsze, rodziny z małymi dziećmi w tym z wózkami, dla których poruszanie się po tej okolicy jest ogromnie niebezpieczne lub po prostu niemożliwe!

Na uwagę zasługują również względy ekologiczne i ekonomiczne, gdyż wielu mieszkańców mogłoby się wybrać na spacer, po codzienne sprawunki, do szkoły, kościoła, przychodni itp. bez konieczności korzystania z auta.

Budowa chodnika oraz drogi rowerowej przy ulicy Leśnej przyczyni się do poprawy warunków komunikacyjnych, co w efekcie wpłynie na zwiększenie wydajności i konkurencyjności lokalnej gospodarki.

Z całym przekonaniem prosimy Pana o zrozumienie pilności i konieczności przedsięwzięcia działań w kierunku realizacji tego projektu. Budowa chodnika oraz drogi rowerowej będzie nie tylko krokiem w kierunku poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, ale także wsparciem dla edukacji naszych dzieci oraz rozwoju biznesu w regionie.

Na zakończenie dodam również, że mieszkańcy pamiętają, że o budowie chodnika przy ul. Leśnej domagano się od wielu lat. Były wysyłane pisma oraz petycje. Doszło do wielu niebezpiecznych wypadków z udziałem pieszych. Od bardzo dawna obiecywano podjęcie konkretnych działań. Efekt jest jednak taki, że znacząco wzrosło natężenie ruchu a o bezpieczeństwo rowerzystów, pieszych, w tym dzieci nikt nie zadbał.

Dziękujemy za Pańską uwagę i liczymy na pozytywną odpowiedź na naszą petycję. Z wyrazami szacunku,